ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

От  09.01.2024                                                                                                      № 4а

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие системы пожарной безопасности на

территории муниципального образования Бавленское

сельское поселение», утвержденную

 постановлением администрации Бавленского сельского

 поселения от 29.12.2021 № 118

В соответствии  со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ,

утверждённым постановлением администрации Бавленского сельского поселения

от 23.04.2021 №33, постановлением администрации Бавленского сельского

поселения от 21.12.2023 № 119 «Об утверждении перечня муниципальных

программ бюджета муниципального образования Бавленское сельское

поселение», решением Совета народных депутатов Бавленского сельского

поселения Кольчугинского района от 15.12.2023 № 178/57 «О бюджете

муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом муниципального

образования Бавленское сельское поселение Кольчугинского района,

администрация Бавленского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Развитие

системы пожарной безопасности на территории муниципального образования

Бавленское сельское поселение»:

1.1 Строку 5 изложить в следующей редакции:

Сроки  реализации

Программы

2022-2026 годы

1.2 Строку 7 изложить в следующей редакции:

Объём и источники

финансирования

Программы

Объём финансирования по Программе составляет

– 381,3 тыс. руб.- средства бюджета Бавленского

сельского поселения без кредиторской

задолженности.

2022г.- 176,4 тыс. руб.;

2023г.- 50,7 тыс. руб.;

2024г.- 51,4 тыс. руб.;

2025г.- 51,4 тыс. руб.

2026г. - 51,4 тыс. руб.

2. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие

системы пожарной безопасности на территории муниципального образования

Бавленское сельское поселение»:

2.1 Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника МКУ ОАХО администрации Бавленского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования, но не ранее 01.01.2024г.

Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на

официальном сайте администрации Бавленского сельского поселения

Кольчугинского района www.bavleny.kolchadm.ru

Глава администрации

Бавленского сельского поселения                                                               А.М. Сомов

Приложение

к постановлению администрации

Бавленского сельского поселения

От 09 января 2024 № 4а

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ п/п Наименование мероприятий Исполнители

Срок

исполнения

по

годам

Кол-во

Источники финансирования

Бюджет

Бавленского

сельского

поселения

(руб.)

Внебюджетн

ые

средства,

финансовые

средства

предприятий,

организаций,

учреждений

(руб.)

ВСЕГО

(руб.)

1. Нормативное правовое регулирование, разработка и  осуществление мероприятий  по пожарной безопасности

1.1.Разработка нормативной правовой документации по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории

поселения

1.1.1. Утвердить программу мероприятий  по

обеспечению первичных мер пожарной

безопасности и определение источников

их финансирования по каждому году  на

2022 -2024 г.г.

Администрация

сельского

поселения

1.1.2.

Заключение договора с ООО АПК

«Воронежский» на оказание

транспортных услуг и содержание

техники для подвоза воды при пожаре

Администрация

Бавленского

сельского

поселения

2022

2023

2024

2025

2026

1

1

1

1

1

15 000,00

15 000,00

15 000,00

15 000,00

15 000,00

-

-

-

-

-

15 000,00

15 000,00

15 000,00

15 000,00

15 000,00

1.1.3.

1.1.4.

Заключение договора на оказание услуг

по устройству  минерализованной

полосы (опашка)

Заключение договора устройство

незамерзающих лунок

Администрация

Бавленского

сельского

поселения

2022

2023

2024

2025

2026

2022

2023

2024

2025

2026

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

7500,00

7500,00

7500,00

7500,00

7500,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

7500,00

7500,00

7500,00

7500,00

7500,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

3000,00

1.2.Организация и принятие   мер по оповещению населения и подразделений Государственной пожарной службы о пожаре

1.2.1. Поддерживать в исправном состоянии

телефонную связь

Администрация

сельского

поселения

постоянно  -  -

1.2.2. Оборудование населенных пунктов

сельского поселения звуковыми

средствами оповещения населения о

пожаре (колокол, рельса и т. д.)

Администрация

сельского

поселения

2022

2023

2024

2025

2026

-

-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-
-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3. Создание условий для организации добровольной пожарной дружины.

1.3.1. Обеспечение спец. одеждой (костюм,

сапоги, каска, краги, пояс пожарного,

респиратор газовый «Бриз-3201»)

Администрация

Бавленского

сельского

поселения

2022

2023

2024

2025

2026

-

-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-

-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3.2. Денежное вознаграждение членов ДПД Администрация

Бавленского

сельского

поселения

2022

2023

2024

2025

2026

-

-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-

-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4.  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения

1.4.1. Оснащение территорий общего

пользования первичными средствами

тушения пожаров и противопожарным

инвентарем (ранцевые огнетушители,

мотопомпы, огнетушители порошковые,

рукава пожарные, головка пожарная

ствол пожарный, сетка пожарная)

Администрация

Бавленского

сельского

поселения

2022

2023

2024

2025

2026

2

2

2

2

2

140900,00

15243,78

15900,00

15900,00

15900,00

-

-

-

-

-

140900,00

15243,78

15900,00

15900,00

15900,00

1.4.2. Установка указателей пожарных

водоемов

Администрация

Бавленского

сельского

поселения

2022

2023

2024

2025

2026

1

1

1

1

1

10000,00

10000,00

10000,00

10000,00

10000,00

-

-

-

-

-

10000,00

10000,00

10000,00

10000,00

10000,00
 Всего по разделу 1  2022

2023

2024

2025

2026

-

-

-

-

-

176400,00

50743,78

51400,00

51400,00

51400,00

-

-

-

-

-

176400,00

50743,78

51400,00

51400,00

51400,00

2. Обучение и информирование населения поселений о мерах пожарной безопасности

2.1 Обучение населения мерам пожарной безопасности

2.1.1. Обеспечение мероприятий по обучению

работников администрации и

управленческого персонала поселений в

рамках пожарно-технических

конференций, семинаров, лекций,

инструктажей, проводимых органами

Государственной пожарной охраны,

МКУ «ГЗ» и др.

Администрация

Бавленского

сельского

поселения

2022

2023

2024

2025

2026

-

-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-

-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.2. Организация мероприятий по обучению

населения правилам пожарной

безопасности.

Администрация

Бавленского

сельского

поселения

2022

2023

2024

2025

2026

-

-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-

-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2. Информационное обеспечение населения  в области пожарной безопасности

2.2.1. Распространение листовок, памяток для

населения, организаций, учреждений и

предприятий по соблюдению  мер

пожарной безопасности

Администрация

Бавленского

сельского

поселения

2022

2023

2024

2025

2026

-

-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-

-

-

-

-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
 Всего по разделу 2    0,0  0,0

 Общие расходы по реализации

Программы по источникам

финансирования

                               2022

2023

2024

2025

2026

-

-

-

-

-

176400,00

50743,78

51400,00

51400,00

51400,00

-

-

-

-

-

176400,00

50743,78

51400,00

51400,00

51400,00